CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 192/2024

JOSÉ FLOR DOS SANTOS, WAGNER SOARES, ETHEL GISONDI, EDUARDO PENINHA E
ANDRÉ DESPEZIO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICAM ao EXMO. SR. PREFEITO FELIPE GEFERSON SEME
AMED, no sentido de reconstruir o Velório existente no Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa alertar sobre a necessidade de demolir e reconstruir o

Velório no Cemitério Municipal, uma vez que os dois prédios existentes são muito antigos,
pequenos e sem adequada ventilação, causando muitos transtornos nos velórios, onde os
familiares precisam passar por esse momento delicado em um lugar apertado, sem
ventilação adequada e sem muita opção para sentar.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 05 de novembro de 2024.

___________________________________

                JOSÉ FLOR DOS SANTOS
VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
ETHEL GISONDI     EDUARDO PENINHA

VEREADORA      VEREADOR

__________________________________   ___________________________________
 WAGNER SOARES                            ANDRÉ DESPEZIO

VEREADOR      VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br